

Kölner Lesben- und Schwulentag e.V. · Mauritiussteinweg 98 · 50676 Köln

An die Geschäftsstelle der Stadtarbeitsgemeinschaft Lesben, Schwule und Transgender (StadtAG LST) Kölner Lesben- und Schwulentag e.V.. Der Vorstand

Mauritiussteinweg 98 50676 Köln Phone +49 221 95624195 office@colognepride.de www.colognepride.de

Datum: 14. März 2022

Antrag zum Budget der Stadtarbeitsgemeinschaft Lesben, Schwule und Transgender

zur Sitzung der StadtAG LST 22.03.2022

Titel: Großes Vernetzungstreffen für Lesben und queere FLINTA in Köln"

Antrag

Arbeitskreis Sichtbarkeit und Vernetzung von Lesben & queeren FLINTA in Köln

Lesben* und queere Flinta waren aus verschiedensten Gründen schon vor der Corona-Pandemie kaum im Kölner Stadtbild sichtbar. Nach mehr als 2 Jahren Pandemie, und dem damit verbundenen Rückzug in andere Räume, möchte der AK eine große und breite Vielfalt an Lesben & queeren FLINTA zwecks Neu-Kennenlernens, Wieder-Annäherns und zum Vernetzen zusammenbringen. Am Ende der Veranstaltung sollen die Themen, die die Teilnehmer*innen bewegen, benannt worden sein und in weitere Veranstaltungen, Initiativen & Projekte uvm. einfließen. Geplant ist, diese Veranstaltung mit dem in der Stadt AG LST vertretenem Arbeitskreis "Sichtbarkeit und Vernetzung von Lesben und queeren FLINTA in Köln"

als Live-Veranstaltung in einer geeignet großen Räumlichkeit durchzuführen - mit der Option, die

Veranstaltung aufgrund der Corona-Pandemie-Nachwirkungen auch kurzfristig in einen datengeschützten virtuellen Raum zu verlegen.

Beantragt wird ein Betrag in Höhe von 2960 Euro.

Veranstalter des



Mitglied der



Stolzer Träger des



Kölner Lesben- und Schwulentag e.V. Mauritiussteinweg 98 50676 Köln

Eingetragen im Vereinsregister Köln Registernummer VR 11217 Umsatzsteuer-Identifikationsnummer: DE 162 216 117 Bankverbindung:

Inhaber: Kölner Lesben- und Schwulentag e.V. IBAN: DE37 3705 0299 0000 0463 07

IBAN: DE37 3705 0299 000
BIC: COKSDE33XXX
Bank: Kreissparkasse Köln

Der Verein wird vertreten durch den Vorstand. Mitglieder des Vorstandes sind: Barbara Barth, Cheryl Dowtin, Patrick Gloe, Natalie Hagen, Dennis Herrmann, Martin Hommel, Jens Pielhau, Hugo Winkels, Mohammad Anbiduzzaman alias Anbid Zaman Geschäftsführer: Uwe Weiler



Antragsteller

Uwe Weiler, ist stimmberechtigtes Mitglied der StadtAG LST als Vertreter des Kölner Lesben- und Schwulentag e.V.

Geplant ist, den Arbeitskreis "Sichtbarkeit und Vernetzung von Lesben und queeren FLINTA in Köln" und Organisationen der Stadt AG LST sowie in den LSBTIQ*- Communities von Köln

ehrenamtlich Aktive, in die inhaltliche Vorbereitung einzubinden. Der Kölner Lesben- und Schwulentag e.V. soll mit der Organisation und als Veranstalter beauftragt werden.

Beschluss

a. Beschreibung des Vorhabens

Die Lesben und queere FLINTA Community soll mit dieser Veranstaltung die Möglichkeit erhalten, sich zu kennenzulernen und zu vernetzen. Die Veranstaltung soll in der zeitlichen Nähe des Cologne Pride oder, rund und den International Lesbian Day am 8. Oktober 2022, in der 2. Jahreshälfte 2022 stattfinden.

Organisationen, Initiativen, Projekte und Interessierte und auch nicht-engagierte Einzelpersonen sollen mit dieser Veranstaltung angesprochen werden.

Die Veranstaltung soll professionell mit Methoden der vernetzenden Elemente (z.B. mit einem Speed-Dating Format) moderiert und geleitet werden.

b. Zweck und Ziel der Verwendung

- Zweck der Veranstaltung ist es die vielfältigen Organisationen, Initiativen, Projekte und Menschen, die sich für das Thema interessieren, für einen Austausch zusammenzubringen.
- Netzwerken über den AK "Sichtbarkeit und Vernetzung von Lesben & queeren FLINTA in Köln" hinaus
- Empowerment und Unterstützung innerhalb der Community

c. Kosten- und Finanzierungsplan

Miete Raum Großes Forum Alte Feuer-	60€ (Umwidmung falls Online nö-
wache	tig) *
Eventmanagement Honorar	3 Monate * 500 €
Moderation (Vorbereitung/Nachbereitung)	800€
Tagungstechnik, extra WLAN Zugang	300 € (Umwidmung falls Online nötig) *
Verpflegung/ Catering	200 € (Umwidmung falls Online nötig) *
Gesamt	2960,00 €



Die Veranstaltung ist auf Präsenz ausgelegt, sollte es nötig sein wegen der Pandemielage eine virtuelle Veranstaltung durchzuführen, sollten die mit * gekennzeichneten Posten in Techniksupport, Techik und Account für eine virtuelle Veranstaltung umgewidmet werden können.

d. beantragte oder bewilligte Zuschüsse von Dritten und der Stadt Köln

Weitere Zuschüsse sind nicht beantragt.

- e. Erklärung, dass mit dem Vorhaben noch nicht begonnen wurde Mit dem Vorhaben wurde noch nicht begonnen.
- f. Erklärung über Berechtigung zum Vorsteuerabzug gemäß §15 UStG

Der KLuST ist zum Abzug der Vorsteuer berechtigt.

Erklärung FLINTA: Das Akronym FLINTA* steht für Frauen, Lesben, intersexuelle, nichtbinäre, trans und agender Personen

Köln, 14.03.2022

Uwe Weiler

Vertreter Kölner Lesben- und Schwulentag e.V.

Stimmberechtigtes Mitglied in der Stadtarbeitsgemeinschaft Lesben, Schwule und

Transgender

face the product of the last explanation is sufficient their production of the

har a salah disebuah didakan dilam terbagan

The state of the state of the state of the state of